
po ” mor ” ” 

Lulu Í 

PARTO PURA 

CATA BAS, 
     

RESOLUCION No. SC.13.D3C.Q.13.005817 
MARIO 

Dr. Oswaldo Noboa León - 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 01 de Octubre de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS 
HORIZONTRANS S.A.. 

Que la Dirección Juridica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DIC.Q.2013.5166 de 
26 de Noviembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución ce la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS HORIZONTRANS S.A. y disponer cue un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periodico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compafiía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 26 de Noviembre de 
2013 

Dr. Oswaldo Nokna León - 

DIRECTOR JURIDICO EE COMPANIAS 

Exp. Reserva 7554388 

Nro. Trámite 1.2013.2811 
RBF/



  

- Registro Mercantil de Quito Luicivs 

  

TRÁMITE NÚMERO: 57490 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

| 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 42388 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11/12/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4847 
    REGISTRO:   LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1709661670 MANZANARES Quito ACCIONISTA Divorciado 

SANTOS MARIA DEL 

TRANSITO 

1705288254 AIMACAÑA CAZA Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN PEDRO 

0501662985 CHANGOLUISA Quito ACCIONISTA Casado 

AMBATO LUIS 

RUBEN 

1002053427 HARO MARCILLO Quito ACCIONISTA Casado 

JULIO CESAR 

1703153807 JARAMILLO Quito ACCIONISTA Casado 

ANDRADE CARLOS 

ANIBAL 

1703437820 CHICAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

GUALLICHICO LUIS 

GONZALO 

0905068490 BERMEJO GUAILLA | Quito ACCIONISTA Casado 

CESAR GUSTAVO 

1701350686 RONQUILLO Quito ACCIONISTA Casado 

CHULCA DANIEL 

1204911331 SANTILLAN GUILLIN | Quito ACCIONISTA Casado 

SIXTO FERNANDO 

1710361187 HERRERA MOLINA | Quito ACCIONISTA Casado 

RAUL VICENTE 

0502101603 ANCHATIPAN MAYO | Quito ACCIONISTA Casado     

  

Página 1 de 3 

mee



Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

LOUouUyd 

WASHINGTON 

RENE 

1704768512 PLACES Quito ACCIONISTA Casado 

TASIGCHANA 

CELIMO IVAN 

1001342474 CARAGULLA Quito ACCIONISTA Casado 

AMAGUANA PEDRO 

MANUEL 

0200942589 PADILLA CHAMAZA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

MIGUEL BENITO 

1703536522 QUILLUPANGUI Quito ACCIONISTA Casado 

FACTOS NESTOR 

AURELIO 

1707088033 ALULEMA VARGAS | Quito ACCIONISTA Casado 

MAURO FERNANDO 

1710638733 PILLAJO CHIMARRO | Quito ACCIONISTA Casado 

VICTOR LUIS 

0502490279 CHULCO USHCO Quito ACCIONISTA Casado 

NESTOR ANIBAL 

1713017216 GUALLICHICO Quito ACCIONISTA Divorciado 

PILATUÑA LUIS 

PATRICIO 

1711377562 ROMERO ESPINOZA | Quito ACCIONISTA Casado 

HENRRY WLADIMIR 

1706662937 ALVAREZ LANDETA | Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS GUSTAVO 
0501506877 HURTADO PEREZ Quito ACCIONISTA Casado 

MARCOS PAUL 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: ' | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 01/10/2013 

NOTARÍA: NOTARIA SEPTIMA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.005817 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: —— COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS HORIZONTRANS S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
  

Página 2 de 3 

dt alos 

 



- Registro Mercantil de Quito Godia do 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 880,00 

  

  

  
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A PRESIDENTE, GERENTE GENERAL Y SUBGERENTE 

GENERAL.- ADM: PE, GG Y SG 4 AÑOS RL: GG 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 11 DÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE DE 2013 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ a 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO... 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
a     

  

Página 3 de 3 

  

MS


